
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.08.2023                                        г. Оха                                            № 538 

 

 

О создании, содержании, 

использовании и восполнении 

муниципального резерва 

материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 

территории муниципального 

образования городской округ 

«Охинский»  
 

 

         В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ         

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Сахалинской области от 17.10.2022  № 465 «О 

создании, использовании и восполнении резерва  материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального 

характера на территории Сахалинской области», руководствуясь статьей 42 

Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 

методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и 

восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера утвержденными 

Министерством Российской федерации по делам гражданской обороны, 



чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 

19.03.2021 N 2-4-71-5-11, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.     Утвердить Положение о создании, содержании и использовании 

муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский» (приложение № 1). 

           2. Утвердить Номенклатуру и объем муниципального резерва 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский» (приложение № 2). 

           3.  Утвердить Перечень заказчиков муниципального резерва 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский» (приложение № 3). 

           4.  Установить, что созданный резерв материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования городской округ «Охинский» может 

использоваться в целях гражданской обороны в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

  5.   Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций, 

расположенных на территории муниципального образования городской округ 

«Охинский» создать резервы материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, утвердить номенклатуру и объём создаваемых 

резервов. 

6. Признать утратившими силу: 

     - постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 02.03.2018 № 108 «О создании, содержании и 

использовании муниципального резерва материальных ресурсов для 



ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

для целей гражданской обороны на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский»; 

     - постановление администрации муниципального образования  городской 

округ «Охинский» от 22.09.2020 № 620 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 02.03.2018 № 108 «О создании, содержании и использовании 

муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей 

гражданской обороны на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский»; 

     - постановление администрации муниципального образования  городской 

округ «Охинский» от 26.07.2021 № 487 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 02.03.2018 № 108 «О создании, содержании и использовании 

муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей 

гражданской обороны на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский»; 

     - постановление администрации муниципального образования  городской 

округ «Охинский» от 25.04.2022 № 282 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 02.03.2018 № 108 «О создании, содержании и использовании 

муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей 

гражданской обороны на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский»; 

     - постановление администрации муниципального образования  городской 

округ «Охинский» от 31.05.2022 № 383 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального образования городской округ 



«Охинский» от 02.03.2018 № 108 «О создании, содержании и использовании 

муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей 

гражданской обороны на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский»; 

     - постановление администрации муниципального образования  городской 

округ «Охинский» от 04.07.2022 № 469 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 02.03.2018 № 108 «О создании, содержании и использовании 

муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей 

гражданской обороны на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский»; 

     - постановление администрации муниципального образования  городской 

округ «Охинский» от 25.07.2022 № 548 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 02.03.2018 № 108 «О создании, содержании и использовании 

муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей 

гражданской обороны на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский»; 

     - постановление администрации муниципального образования  городской 

округ «Охинский» от 08.08.2022 № 586 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 02.03.2018 № 108 «О создании, содержании и использовании 

муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей 

гражданской обороны на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский»; 



     - постановление администрации муниципального образования  городской 

округ «Охинский» от 02.09.2022 № 666 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 02.03.2018 № 108 «О создании, содержании и использовании 

муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей 

гражданской обороны на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский»; 

     - постановление администрации муниципального образования  городской 

округ «Охинский» от 09.01.2023 № 2 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 02.03.2018 № 108 «О создании, содержании и использовании 

муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей 

гражданской обороны на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский»; 

     - постановление администрации муниципального образования  городской 

округ «Охинский» от 15.06.2023 № 365 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 02.03.2018 № 108 «О создании, содержании и использовании 

муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей 

гражданской обороны на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский»; 

     - постановление администрации муниципального образования  городской 

округ «Охинский» от 11.07.2023 № 418 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 02.03.2018 № 108 «О создании, содержании и использовании 

муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей 



гражданской обороны на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский». 

         6. Опубликовать настоящее постановление   в   газете «Сахалинский   

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru  

 7.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                               Е.Н. Михлик 

городской округ «Охинский»                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                 Приложение № 1 

                                                к постановлению администрации 

                                                               муниципального образования 

                                                 городской округ «Охинский» 

                                                от 21.08.2023 № 538  
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о создании, содержании и использовании муниципального резерва  

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории  

муниципального образования городской округ «Охинский» 
 

1. Общие положения 

 

   1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными 

законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Сахалинской области от 17.10.2022 № 465 «О создании, использовании и 

восполнении резерва  материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций регионального и межмуниципального характера на территории 

Сахалинской области», методическими рекомендациями по созданию 

хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

утвержденными Министерством Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий 19.03.2021 № 2-4-71-5-11. 

   1.2. Настоящее положение определяет правовой механизм создания, 

содержания, использования и контроля за муниципальным резервом 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский» (далее – муниципальный резерв материальных ресурсов).  

 

2. Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва 

 

2.1. Муниципальный резерв материальных ресурсов создается 

заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в 

случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера муниципального характера на территории муниципального 

образования городской округ «Охинский». 



2.2. Основной задачей создания и хранения запасов муниципального 

резерва материальных ресурсов является обеспечение их количественной и 

качественной сохранности в течение всего периода хранения, а также 

обеспечение постоянной готовности к быстрой выдаче по предназначению. 

Заказчики осуществляют формирование муниципального резерва 

материальных ресурсов в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации, регулирующим отношения в сфере осуществления 

закупок товаров, работ, услуг в целях обеспечения муниципальных нужд. 

Заказчики в случае отсутствия своих складских помещений заключают 

контракты (договоры) об ответственном хранении запасов муниципального 

резерва материальных ресурсов с соответствующими организациями. 

Заказчики несут ответственность за создание, накопление, использование, 

восполнение, хранение, освежение, сохранность, замену запасов 

муниципального резерва материальных ресурсов, закрепленных за ними в 

соответствии с Номенклатурой. 

 

2.3. Выдача запасов из муниципального резерва материальных ресурсов 

осуществляется: 

- для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

- для ликвидации последствий военных конфликтов или при проведении 

аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения 

опасности при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов; 

- для их освежения и замены; 

- в порядке временного заимствования или безвозмездно в целях 

предупреждения и (или) ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

- для оснащения аварийно-спасательных формирований и аварийно-

спасательных служб для проведения аварийно-спасательных и других 

неотложных работ, иных мероприятий; 

- для организации первоочередного жизнеобеспечения населения, 

пострадавшего при чрезвычайных ситуациях, включающего развертывание и 

содержание пунктов временного размещения населения, пунктов обогрева и 

питания. 

Решение о выдаче запасов из муниципального резерва материальных 

ресурсов оформляется на основании распоряжения комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального образования городской округ 

«Охинский» (далее - Комиссия) с приложением перечня запасов, выпускаемых 

из муниципального резерва материальных ресурсов, и накладных. 



Передача материальных ресурсов оформляется актом приема-передачи, 

который подписывается уполномоченными лицами передающей стороны 

(Заказчик) и принимающей стороны. 

Освежение запасов муниципального резерва материальных ресурсов, 

закрепленных за соответствующими заказчиками, то есть выдача запасов в 

связи с истечением установленного срока хранения запасов, тары, упаковки, а 

также вследствие возникновения обстоятельств, которые могут повлечь за 

собой порчу или ухудшение качества хранимых запасов до истечения 

установленного срока их хранения, при одновременной поставке и закладке в 

муниципальный резерв материальных ресурсов равного количества 

аналогичных запасов производится заказчиками. 

Остаточный срок годности (хранения, службы, эксплуатации) 

медицинских ресурсов, имеющих срок годности (хранения, службы, 

эксплуатации), на момент закладки в Резерв должен составлять не менее 80% от 

общего срока годности (хранения, службы, эксплуатации). 

Замена запасов из муниципального резерва материальных ресурсов, 

закрепленных за соответствующими заказчиками, то есть выдача запасов при 

одновременной закладке в него равного количества аналогичных или 

однотипных запасов в связи с изменением стандартов и технологии 

изготовления изделий, производится заказчиками. 

2.4. Восполнение резервов материальных ресурсов, израсходованных при 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляется Заказчиками. 

Наименования материальных ресурсов должны соответствовать 

наименованиям израсходованных при ликвидации чрезвычайных ситуаций 

ресурсов в соответствии с объемами и номенклатурой резерва материальных 

ресурсов, если отсутствует иное решение органа, издавшего распоряжение о 

выпуске резерва материальных ресурсов. 

 

3. Финансирование резерва 

 

3.1. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и 

восполнению запасов муниципального резерва материальных ресурсов, а также 

по транспортировке и проведению погрузо-разгрузочных работ осуществляется 

за счет средств местного бюджета.  

3.2. Объем финансовых средств, необходимых на приобретение резерва 

материальных ресурсов, определяется с учетом возможного изменения 

рыночных цен на продукцию, а также расходов, связанных с созданием, 

хранением, использованием, восполнением, освежением и замене резерва 

материальных ресурсов в соответствии с Номенклатурой. 



4. Порядок учета и контроля 

 

4.1. Организацию учета и контроля за созданием, освежением, хранением, 

использованием и восполнением запасов муниципального резерва 

материальных ресурсов осуществляют заказчики. 

4.2. Общее руководство за организацией контроля по созданию, 

хранению, целевому использованию и восполнению запасов муниципального 

резерва материальных ресурсов осуществляет Комиссия. 

4.3. Организации, учреждения, предприятия, с которыми заключены 

контракты (договоры) ответственного хранения, несут ответственность за 

количественную и качественную сохранность запасов в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации. 

4.4. Организация и ведение учета материальных средств осуществляется 

согласно приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 

№ 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для 

органов государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 

фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) 

учреждений и Инструкции по его применению». 

Основными задачами учета муниципального резерва материальных 

ресурсов являются обеспечение сохранности и контроль за их движением, 

получение точных сведений об их остатках, находящихся на хранении у 

заказчиков. 

4.5. Должностные лица, виновные в невыполнении требований 

настоящего Положения, несут ответственность в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

consultantplus://offline/ref=9C1F8BC13B55B0C4ECA50DFD8520A706F856A71EA22C2D944852E496C9l3n8F


                                                                     Приложение № 2 

                                                к постановлению администрации 

                                                               муниципального образования 

                                                 городской округ «Охинский» 

                                                от 21.08.2023 № 538 
 

 

Номенклатура и объём 

муниципального резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории муниципального образования  

городской округ «Охинский» 
 

№ 

п/п 

Наименование материальных 

 средств 

Единица 

измерения 

Коли- 

чество 

Форма 

закладки 

«*» 

1 2 3 4 5 

1. Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике 

муниципального образования городской округ «Охинский» 

1.1 Сухие пайки (на 50 человек на 3 дня). 

1.1.1 Консервы мясные (1/325 гр.) бан. 150 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.1.2 Консервы растительные (1/360 гр.) бан. 150 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.1.3 Печенье кг. 15 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.1.4 Чай кг. 0,3 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.2 Продовольствие для горячего питания (на 50 чел. на 7 дней) 

1.2.1 Хлеб и хлебобулочные изделия кг. 87,5 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.2.2 Консервы мясные (1/325 гр.) бан. 65 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.2.3 Масло растительное кг. 10,5 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.2.4 Консервы молочные (1/400 гр.) бан. 36 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.2.5 Мука пшеничная 2 сорта кг. 5 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.2.6 Сахар-песок кг. 14 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.2.7 Консервы рыбные (1/245 гр.) бан. 36 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.2.8 Соль пищевая кг. 7 
закупка 

по 44-ФЗ 



1.2.9. Чай (пачка весом 100 гр.) кг. 0,350 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.2.10 Лук кг. 10,5 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.2.11 Крупа разная кг. 21 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.2.12 Макаронные изделия кг. 7 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.2.13 
Детское питание (молочные смеси) на 

10 человек на 7 дней 
кг. 6,3 

закупка 

по 44-ФЗ 

1.2.14 
Консервы мясные для детского 

питания на 10 человек на 7 дней 
кг. 7 

закупка 

по 44-ФЗ 

1.2.15 
Пюре фруктовые и овощные на 10 

человек на 7 дней 
кг. 17,5 

закупка 

по 44-ФЗ 

1.2.16 Напитки (1,0 л/чел./сутки) литр 350 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.3 Вещевое имущество и предметы первой необходимости 

(на 50 чел. на 7 дней). 

1.3.1 Одеяло шт. 50 закладка 

1.3.2 Матрац шт. 50 закладка 

1.3.3 Наволочка шт. 50 закладка 

1.3.4 Подушка шт. 50 закладка 

1.3.5 Простынь шт. 50 закладка 

1.3.6 Полотенце шт. 50 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.3.7 Средства личной гигиены: 

- зубная щетка шт. 50 
закупка 

по 44-ФЗ 

- зубная паста шт. 50 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.3.8 Одежда верхняя теплая: 

- куртка взрослая - 5 размеров шт. 40 
закупка 

по 44-ФЗ 

- куртка детская – 5 размеров шт. 10 
закупка 

по 44-ФЗ 

- комбинезон детский – 3 размеров шт. 10 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.3.9 Одежда летняя: 

- футболка взрослая шт. 40 
закупка 

по 44-ФЗ 

- 
костюм спортивный взрослый – 5 

размеров 
шт. 40 

закупка 

по 44-ФЗ 

- футболка х/б детская шт. 10 
закупка 

по 44-ФЗ 



- детская ясельная: 

- колготки х/б шт. 10 
закупка 

по 44-ФЗ 

- футболки х/б шт. 10 
закупка 

по 44-ФЗ 

- костюм детский шт. 10 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.3.10 Белье нательное: 

- белье трикотаж взрослое комплект 40 
закупка 

по 44-ФЗ 

- белье трикотаж детское комплект 10 
закупка 

по 44-ФЗ 

- носки х/б –8 размеров пар 50 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.3.11 Обувь: 

- спортивная (кроссовки) – 5 размеров пар 40 
закупка 

по 44-ФЗ 

- сапоги резиновые –5 размеров пар 40 
закупка 

по 44-ФЗ 

- 
ботинки, сапоги утепленные – 5 

размеров 
пар 40 

закупка 

по 44-ФЗ 

1.3.12 Обувь детская по пяти возрастам пар 10 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.3.13 Перчатки, варежки пар 50 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.3.14 
Головной убор (шапка трикотажная, 

шарф) 
шт. 50 

закупка 

по 44-ФЗ 

1.3.15 Ткань для ритуальных услуг м. 20 
закупка 

по 44-ФЗ 

1.3.16 Лента черная для ритуальных услуг м. 20 
закупка 

по 44-ФЗ 

2. Отдел жилищно – коммунального хозяйства, муниципальных 

транспорта, энергетики и связи администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский»  

2.1 Строительные материалы, пиломатериалы, оборудование, иное 

имущество и продукция 

2.1.1 Провод СИП4-4*25 м. 600 закладка 

2.1.2 Провод СИП4-4*35 м. 450 закладка 

2.1.3 Крюк КН-18 шт. 50 закладка 

2.1.4 Изолятор ТФ-20П шт. 50 закладка 

2.1.5 Колпачок К5 шт. 50 закладка 

2.1.6 Зажим универсальный РА4* (10-50) шт. 40 закладка 

2.1.7 Анкерный зажим SM-158 шт. 60 закладка 

2.1.8 Зажим поддерживающий SM-130 шт. 50 закладка 



2.1.9 
Зажим ответвительный 

прокалывающий P1X-95.1  
шт. 100 закладка 

2.1.10 
Зажим ответвительный 

прокалывающий P2X-95  
шт. 100 закладка 

2.1.11 Крепление фасадное BRPF-60-1 шт. 100 закладка 

2.1.12 
Труба металлополимерная  

15 мм 
м. 80 закладка 

2.1.13 
Труба металлополимерная  

20 мм 
м. 80 закладка 

2.1.14 Сгон 15 мм стальной шт. 35 закладка 

2.1.15 Сгон 20 мм стальной шт. 40 закладка 

2.1.16 ППУ скорлупа 150 м. 20 закладка 

2.1.17 ППУ скорлупа 100 м. 10 закладка 

2.1.18 
Труба э/с 108х4 Ст3 L-12000мм (рез 

по полам) 
м. 252 закладка 

2.1.19 Отвод ст.Дн-57*3 (50) шт. 10 закладка 

2.1.20 Отвод ст.Дн-108*4 шт. 10 закладка 

2.1.21 Отвод ст.Дн-159*4-4,5 шт. 10 закладка 

2.1.22 

Кран шаровой под приварку 

МАРШАЛ 11с67п2ЦП.00 Ду-50/40 

Ру-40 

шт. 10 закладка 

2.1.23 

Кран шаровой под приварку 

МАРШАЛ 11с67п2ЦП.00 Ду-100/80 

Ру-25 

шт. 10 закладка 

2.1.24 
Автоматический выключатель IEK 

ВА88-33 3Р 160А 35кА 
шт. 1 закладка 

2.1.25 
Автоматический выключатель IEK 

ВА88-35 3Р 250А 35кА 
шт. 1 закладка 

2.1.26 
Автоматический выключатель IEK 

ВА88-37 3Р 400А 35кА 
шт. 1 закладка 

2.1.27 
Выключатель нагрузки ВНА-Л-

10/630-II-20з УХЛ2 Контэл 
шт. 1 закладка 

2.1.28 Изолятор ИО-10-3,75 IУЗ (шпилька) шт. 20 закладка 

2.1.29 Изолятор ИО-10-3,75 IIУЗ (отверстие) шт. 18 закладка 

2.1.30 
Разъединитель РВз 10/630 УХЛ2 

Контэл 
шт. 1 закладка 

2.1.31 
Разъединитель трехполюсный РЛНД 

1-10/630 УХЛ1 с приводом ПРНЗ-10 
шт. 1 закладка 

2.1.32 

Выключатель автоматический 

ВА57Ф35-340010-250А-2500-400АС-

УХЛЗ-КЭАЗ 

шт. 1 закладка 

2.1.33 

Выключатель автоматический ВА57-

39-340010-400А-4000-690АС-УХЛЗ-

КЭАЗ 

шт. 1 закладка 



2.1.34 

Выключатель автоматический ВА57-

39-340010-630А-5000-690АС-УХЛЗ-

КЭАЗ 

шт. 1 закладка 

2.1.35 

Выключатель автоматический ВА57-

39-340010-800А-5000-690АС-УХЛЗ-

КЭАЗ 

шт. 1 закладка 

2.1.36 

Выключатель автоматический 

ВА57Ф35-340010-160А-1600-400АС-

УХЛЗ-КЭАЗ 

шт. 1 закладка 

2.1.37 Стекло оконное кв. м 170 закладка 

2.1.38 Гвозди разных размеров тонн 0,1 закладка 

3. Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» 

3.1 Прочее имущество 

3.1.1 Полевая кухня КП-130-11 комплект 1 закладка 

3.1.2 Тепловая пушка шт. 5 закладка 

3.1.3 Автономная электростанция шт. 2 закладка 

3.1.4 Световая башня шт. 2 закладка 

3.1.5 Удлинители на катушке шт. 5 закладка 

3.1.6 Фонарь ветроустойчивый (ручной) шт. 10 закладка 

3.1.7 
Светильник аккумуляторный 

светодиодный 
шт. 56 закладка 

3.1.8 Палатка десятиместная шт. 5  закладка 

3.1.9 Палатка двадцатиместная с 

комплектующими 
шт. 2 закладка 

3.1.10 Раскладушка шт. 50 закладка 

3.1.11 Спальный мешок шт. 46 закладка 

3.1.12 Умывальник шт. 5 закладка 

3.1.13 Термос для горячей пищи (ТН-12) шт. 5 закладка 

3.1.14 Бак для воды шт. 2 закладка 

3.1.15 Ведро эмалированное шт. 5 закладка 

3.1.16 Свеча парафиновая шт. 100 закладка 

3.1.17 Посуда одноразовая   

- Тарелка шт. 1400 закладка 

- Стакан шт. 700 закладка 

- Ложка шт. 700 закладка 

- Вилка шт. 700 закладка 

3.2. Горюче – смазочные материалы 

3.2.1 Дизельное топливо литр 
Не менее 

6000 закладка 

3.2.2 Бензин литр 
Не менее 

3000 закладка 

 



                                                                       Приложение № 3 

                                                  к постановлению администрации 

                                                                 муниципального образования 

                                                   городской округ «Охинский» 

                                                  от 21.08.2023 № 538  
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

заказчиков муниципального резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования городской округ «Охинский» 
 

  

Комитет по   управлению муниципальным  

имуществом и экономике муниципального  

образования городской округ «Охинский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел жилищно – коммунального 

хозяйства, муниципальных транспорта, 

энергетики и связи администрации 

муниципального образования городской 

округ «Охинский»  

 

 

 

 

Отдел по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям администрации 

муниципального образования городской 

округ «Охинский» 

- продовольственные товары, 

вещевое имущество и предметы 

первой необходимости; 

- имущество, товары и предметы 

необходимые для организации 

первоочередного 

жизнеобеспечения населения, 

пострадавшего при чрезвычайных 

ситуациях, включая развертывание 

и содержание пунктов временного 

размещения населения, пунктов 

обогрева и пунктов питания; 

- оборудование и средства защиты 

в части, касающейся 

животноводства, растениеводства и 

ветеринарии. 

 

 

- строительные материалы, 

пиломатериалы, оборудование, 

иное имущество и продукция в 

части касающейся жилищно – 

коммунального хозяйства, 

транспорта, энергетики и связи.  

 

 

 

- прочее имущество и горюче-

смазочные материалы.   

 


